DP.2301.11.2018
Kielce 16.02.2018 r.

Dla Wykonawców

Na podstawie art. 38 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 1579  - j.t.), Zamawiający przedstawia treść pytań, jakie wpłynęły oraz odpowiedzi: 

Pytanie nr 1
Zwracamy się o uzupełnienie przedmiarów elektrycznych o podstawy KNR. Brak Podstaw utrudnia prawidłową wycenę.
Odpowiedź 
Podstawy są wymienione w pkt 7.3.Podstawy wyceny w STWiOR instalacje elektryczne (plik o nazwie: 6_SST-IE-01 Specyfikacje techniczne_elektryczne wewnętrzne_REKTORAT).

Pytanie 2
Wnosimy o uzupełnienie dokumentacji w zakresie prac związanych z remontem schodów bocznych (wschód, zachód, podwórze) oraz projektu zagospodarowania terenu z zakresem prac nawierzchni wokół budynku i z obrębem placu budowy. Umożliwi to lepsze zweryfikowanie zakresu robót do przetargu.
Odpowiedź 
Inwestor nie posiada dokumentacji projektowej na w/w elementy. Zakres prac obejmuje identyczny zakres jak prace konserwatorskie opisane w dokumentacji projektowej dotyczącej remontu konserwatorskiego attyki i wejścia głównego rektoratu oraz wykonanie iluminacji budynku opracowanej przez CANEA Inżynieria i Komputery - Artur Polakowski.

Pytanie 3
Wnosimy o wyjaśnienie poz.43 – Wymiana elementów ozdobnych – 1kpl. - co należy uwzględnić pod tym zakresem? Prosimy o określenie ilości i typu prac do wykonania.
Odpowiedź 
Założono wymianę 25% wszystkich elementów

Pytanie 4
Wnosimy o jednoznaczne określenie, że nawierzchnia nad wejściem głównym nie podlega pracom remontowym / renowacyjnym.
Odpowiedź 
Nawierzchnia nad wejściem głównym nie podlega pracom remontowym.

Pytanie 5
W związku z wykonywaniem prac konserwacyjnych w obrębie dachu auli, której remont został dopiero co wykonany, zwracamy się o zawarcie w zapisach SIWZ i dokumentacji sposobu zabezpieczenia w okresie prac powierzchni dachu oraz elewacji, gdyż elementy te będą objęte gwarancją i ich uszkodzenie lub zniszczenie może skutkować utratą gwarancji. 
Odpowiedź 
Wykonawca zgodnie z zapisem w opisie przedmiotu zamówienia musi we własnym zakresie zabezpieczyć już wykonane prace w obrębie auli - (zarówno elewacyjne, jak i dach) w uzgodnieniu z Generalnym wykonawcą prac przy termomodernizacji, które trwają nadal.

Pytanie 6
W związku z trwającą obecnie inwestycją związaną z renowacją elewacji rektoratu, prace wynikające z obecnego przetargu mogą powodować znaczne kolizje inwestycyjne frontu robót na elewacji rektoratu. Obecnie prowadzone prace jak również planowana renowacja wejścia głównego i attyki wymagają zarusztowania elewacji, co może prowadzić do kolizji i opóźnień inwestycyjnych.
Odpowiedź 
Zgodnie z zapisem w opisie przedmiotu zamówienia, Inwestor uprzedza o konieczności wykonywania dwóch zadań jednocześnie i zastrzega konieczność porozumienia z obecnym Generalnym wykonawcą Termomodernizacji Rektoratu. W zapisach SIWZ uwzględniono również konieczność korzystania z rusztowań Obecnego Generalnego Wykonawcy , które staną do prac elewacyjnych.

Pytanie 7
W związku z planowaną przebudową wejścia głównego, zwracamy się o informację jak organizacyjnie ma przebiegać ruch pieszy do budynku. Jest to niezbędne celem zabezpieczenia środków na organizację i zabezpieczenia wokół budynku.
Odpowiedź 
Inwestor przewiduje całkowite wyłączenie wejścia głównego z użytkowania i organizację dwóch wejść od strony podwórka. Należy uwzględnić zabezpieczenie/zadaszenie obu tych wejść.

Pytanie 8
Uważamy, że zakres ilościowy rusztowań w przedmiarze zakłada tylko rusztowania dla wejścia głównego, natomiast do prac związanych z renowacja tralek i wymianą obróbek blacharskich attyki będzie niezbędne również ustawienie rusztowań na elewacji. Wnosimy o uzupełnienie przedmiaru.
Odpowiedź 
Termin planowanych prac jest zbieżny i pokrywa się z obecnie wykonywanymi pracami remontowymi na budynku Rektoratu UJK w Kielcach. W związku z powyższym wykonawca jest zobowiązany do ustalenia oraz uzyskania pisemnej zgody Generalnego Wykonawcy zadania pod nazwą „Termomodernizacja Budynku Rektoratu Uniwersytetu Jana Kochanowskiego przy ul. Żeromskiego 5 w Kielcach” na wykorzystanie rusztowań, które staną przy elewacji budynku głównego oraz uwzględnienie w kosztach ogólnych opłaty na rzecz Generalnego Wykonawcy Termomodernizacji za korzystanie z rusztowań. Taki zapis został umieszczony w Opisie przedmiotu zamówienia.

Pytanie 9
Dotyczy rozdziału III ust. 3 SIWZ oraz § 18 ust. 1 projektu umowy, wnosimy o wskazanie minimalnego poziomu zatrudnienia na podstawie umowy o pracę – np. 30%.
Odpowiedź 
Zamawiający zapisy pozostawia bez zmian.

Pytanie 10
Dotyczy rozdziału III ust. 4 SIWZ. Wnosimy o jego wykreślenie, gdyż Zamawiający narzuca w ten sposób na Wykonawcę obowiązek zatrudnienia pracownika nawet jeśli nie będzie to konieczne, np. ze względu na posiadanie wystarczającej do wykonania przedmiotu umowy kadry pracowniczej. Taki zapis jest niezgodny z zasadami współżycia społecznego, a także swoboda umów, gdyż nadmiernie ingeruje w struktury organizacyjne Wykonawcy.
Odpowiedź 
Zamawiający wykreśla z rozdziału III ust. 4. W związku z powyższym zmienia się numeracja pozostałych ustępów w tym rozdziale.

Pytanie 11
Dotyczy rozdziału III ust.10 SIWZ. Wnosimy o jego wykreślenie, gdyż jest powtórzeniem ust.8 w rozdz. III SIWZ.
Odpowiedź 
Zamawiający wykreśla z rozdziału III ust. 10. W związku z powyższym zmienia się numeracja pozostałych ustępów w tym rozdziale.

Pytanie 12
Wnosimy o wydłużenie terminu do złożenia harmonogramu rzeczowo-finansowego określonego w § 9 ust 2 projektu umowy z 2 dni roboczych do 5 dni roboczych.
Odpowiedź
Biorąc pod uwagę fakt, że podpisanie umowy nastąpi po upływie 5 dni od daty wyboru najkorzystniejszej oferty, zapis pozostaje bez zmian.

Pytanie 13
W § 11 ust.9 projektu umowy wnosimy o dopisanie zdania: „Przed dokonaniem wpłaty o której mowa w zdaniu pierwszym, Zamawiający umożliwi Wykonawcy ustosunkowanie się do żądania Podwykonawcy w terminie 7 dni od otrzymania pisemnej informacji od Zamawiającego, celem weryfikacji rzeczywistych podstaw do uregulowania wynagrodzenia na rzecz Podwykonawcy”
Odpowiedź 
Zamawiający nie wyraża zgody, gdyż jest to powtórzenie zapisu art. 143c ust 4 ustawy Pzp.

Pytanie 14
Dotyczy §12 ust.6 pkt 1 i 3 oraz §13 ust.1 pkt 1a), 1b), 1e), oraz 4 projektu umowy. Wnosimy o zastąpienie słów „opóźnienia” na słowa „zwłoki”, gdyż Wykonawca nie może ponosić odpowiedzialności za zdarzenia powstałe nie z jego winy, a mające wpływ na terminowe wykonanie ciążących na mim zobowiązań.
Odpowiedź 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę.

Pytanie 15
Dotyczy § 12 ust.6 pkt 2 projektu umowy. Wnosimy o zmianę wysokości kary umownej z 1% na 0,15% wynagrodzenia brutto należnego podwykonawcy  - a tym samym dostosowanie zapisu do § 12 ust. 6 pkt 1 projektu umowy.
Odpowiedź 
Zamawiający zmienia wysokość karu umownej na 0,3%.

Pytanie 16
Dotyczy § 12 ust.6 pkt 3 projektu umowy. Wnosimy o zmianę podstawy liczenia kary umownej poprzez zmianę treści „wynagrodzenia umownego brutto określonego w § 10 ust. 2” na  „wynagrodzenia brutto należnego podwykonawcy” – a tym samym dostosowanie zapisu do § 12 ust 6 pkt 1 projektu umowy.
Odpowiedź 
Zamawiający zmienia zapisy w § 12 ust.6 pkt 3, który otrzymuje brzmienie:
„3) z tytułu braku zmiany umowy o podwykonawstwo w zakresie terminu zapłaty podwykonawcy 0,15% wynagrodzenia umownego brutto należnego podwykonawcy za każdy dzień opóźnienia we wprowadzeniu zmian.”

Pytanie 17
Dotyczy § 12 ust.7 oraz § 13 ust.5 projektu umowy. Wnosimy o ich wykreślenie, gdyż z uwagi na niezwykle krótki okres realizacji umowy, koniecznym może okazać się nawiązanie współpracy z jak największą ilością firm, również przez Podwykonawców z dalszymi Podwykonawcami. Wniosek dodatkowo uzasadniony jest faktem, że to Generalny Wykonawca ponosi odpowiedzialność za prawidłową realizację przedmiotu umowy zarówno przez Podwykonawców, jak i ewentualnych dalszych Podwykonawców. Na wypadek, gdyby Zamawiający nie uwzględnił wniosku w powyższym zakresie, wnosimy o zmianę treści §13 ust. 5 projektu umowy poprzez zmianę wysokości kary umownej z 1% na 0,15% wynagrodzenia brutto należnego podwykonawcy – a tym samym dostosowanie zapisu do § 12 ust. 6 pkt.1 projektu umowy.
Odpowiedź 
Zamawiający podtrzymuje zapisy w umowie.



Pytanie 18
Wnosimy o zmianę kary umownej określonej w § 13 ust.1 pkt 1a), 1b), 1c), 1e) projektu umowy z 0,20% na 0,10 % liczonej od kwoty wynagrodzenia umownego netto (a nie brutto)  - celem dostosowania zapisów umowy do treści § 13 ust. 2 projektu umowy, a tym samym częściowego zamówienia pozycji stron umowy.
Odpowiedź 
Zamawiający zmienia zapisy w § 13 ust.1, który otrzymuje brzmienie:
„1) Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne:
a) za opóźnienie w wykonaniu umowy w wysokości 0,10% wynagrodzenia umownego brutto za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia;
b) za opóźnienie w usunięciu wad stwierdzonych przy odbiorze lub w okresie rękojmi lub gwarancji w wysokości 0,10% wynagrodzenia umownego brutto za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia liczony od dnia wyznaczonego na usunięcie wad;
c) za spowodowanie przerwy w realizacji robót z przyczyn zależnych od Wykonawcy w wysokości 0,10% wynagrodzenia umownego brutto za każdy dzień przerwy,
d) za odstąpienie od umowy z przyczyn zależnych od Wykonawcy w wysokości 10% wynagrodzenia umownego brutto,
e) za opóźnienie w przystąpieniu do usuwaniu wad/usterek (w okresie gwarancji), które uniemożliwiają używanie obiektu oraz korzystanie z urządzeń, maszyn, części  ruchomych, sprzętu elektrycznego oraz sanitarnego, w wysokości 0,10% wynagrodzenia umownego brutto za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia;
f) w przypadku ujawnienia niespełnienia wymogu zatrudnienia przez Wykonawcę na podstawie umowy o pracę osób wykonujących czynności w trakcie realizacji zamówienia w wysokości 2.000,00 zł za każdy ujawniony przypadek niespełnienia wymogu zatrudnienia na umowę o pracę osób wykonujących czynności w trakcie realizacji zamówienia;
g) w przypadku ujawnienia przypadku niespełnienia wymogu zatrudnienia przez podwykonawcę na podstawie na umowę o pracę osób wykonujących czynności w trakcie realizacji zamówienia w wysokości 2.000,00 zł za każdy ujawniony przypadek nie spełnienia wymogu zatrudnienia przez podwykonawcę na umowę o pracę osób wykonujących czynności w trakcie realizacji zamówienia.”

Pytanie 19
W zakresie przedmiaru ujęto rusztowania w ilości 135 m2, co naszym zdaniem odpowiada potrzebie rusztowania wejścia głównego. Nie ujęto rusztowań do prac przy attyce. Czy należy zwiększyć ilość rusztowań do realnych potrzeb?
Odpowiedź 
Jak w odpowiedzi na pytanie nr 8. Można zwiększyć ilość rusztowań do realnych potrzeb

Pytanie 20
W przedmiarze nie ujęto prac polegających na zabezpieczeniu elewacji auli (gdzie przeprowadzono już prace remontowe), na czas prowadzenia prac przy attyce. Czy należy przewidzieć takie prace?
Odpowiedź 
Jak w odpowiedzi na pytanie nr 5.

Pytanie 21
W przedmiarze nie ujęto prac polegających na zabezpieczeniu pokrycia dachu głównego i dachu na auli, na czas prowadzenia prac. Czy należy takie prace ująć w kosztorysie ofertowym?
Odpowiedź 
Jak w odpowiedzi na pytanie nr 5.



Pytanie 22
Zamawiający w przedmiarze określa ilość elementów ozdobnych do wymiany w ilość 1 kompletu. 
Co to oznacza?
Odpowiedź 
Jak w odpowiedzi na pytanie nr 3.

Pytanie 23 (pytanie ze spotkania z Wykonawcami w dn. 12.02.2017 r.)
Czy będzie możliwość zmiany wymiarów płyt kamiennych przy wejściu głównym?
Odpowiedź
Zamawiający dopuszcza zmianę wielkości płyt pod warunkiem uzgodnienia tej zmiany 
z Projektantem, Wojewódzkim Konserwatorem Zabytków i Zamawiającym. 

Pytanie 24 (pytanie ze spotkania z Wykonawcami w dn. 12.02.2017 r.)
Jaka jest ilość elementów ozdobnych do wymiany (tralki)? 
Odpowiedź 
Jak w odpowiedzi na pytanie nr 3.

Pytanie 25
Zwracamy uwagę, iż w zakresie robót elektrycznych jest doprowadzenie zasilania do oświetlenia zewnętrznego od strony wewnętrznej obiektu, co wiąże się z ponownym wykańczaniem powierzchni ścian. W kosztorysie na prace elektryczne jest bruzdowanie i zaprawienie bruzd, natomiast nie na prac odtworzeniowych tj. uzupełnienia tynków, gładzi oraz malowania pomieszczeń na trasie zasilania. Wnosimy o uzupełnienie kosztorysu o brakujące prace tj. reperacje tynków i gładzi oraz malowanie. Trasa około 200 mb przewodów daje około 700 m2 powierzchni ścian.
Odpowiedź
Proszę uwzględnić 200 m2 gładzi i malowania w kolorze jasnym farbą zmywalną.

Pytanie 26
Złożone w przedmiarze na wejście główne i attyka w poz. 37-41 w ilości 640,73 m2 nie uwzględniają 
w swoim zakresie:
- pełnych murków attyki;
- wypełnień łukowych między slupami;
całościowo obmiar zamyka się powierzchnią dla budynków rektoratu 795,00 m2 i 225,00 m2 dla auli 
a nie jak w przedmiarze.
Odpowiedź
Zamawiający informuje, że zgodnie z zapisami rozdziału XII SIWZ przedmiar robót pełni funkcję pomocniczą i nie może stanowić jedynej podstawy do obliczenia ceny za wykonanie zamówienia. 

Pytanie 27
Zwracamy uwagę, iż w zakresie robót elektrycznych jest doprowadzenie zasilania do oświetlenia zewnętrznego na attykach przez obecne poszycie dachu, co wiąże się z przekuciami i uzupełnianiem pokrycia dachowego.  Kosztorysie na prace elektryczne i budowlane nie ma tych prac.
Wnosimy o uzupełnienie kosztorysu o brakujące prace określające w jakim, zakresie wykonać odtworzenie nawierzchni dachu.
Odpowiedź
Należy uwzględnić: przebicia przez pokrycie dachowe, uzupełnienia przebicia oraz uszczelnienie pokrycia dachowego papą termozgrzewalną .

Pytanie 28
Brak powiązania projektowe w zakresie robót sanitarnych odprowadzania wód deszczowych z tarasu nad wejściem głównym. Wnosimy o uzupełnienie dokumentacji o rysunki i detale miejsc i podpięcia do kanalizacji deszczowej.
Odpowiedź
Zamawiający załączył do dokumentacji rysunek wpięcia kanalizacji deszczowej do studzienek. Ponadto zakres ten jest ujęty w przekazanych przedmiarach.

Pytanie 29
Brak opracowania projektowego oraz przedmiaru na roboty związane z renowacją ogrodzenia i muru od ul. Żeromskiego.
Wnosimy o uzupełnienie dokumentacji i przedmiaru na renowację muru kamiennego, remont bramy 
i przęseł.
Odpowiedź
Opis zakresu prac został umieszczony w Opisie przedmiotu zamówienia. Ponadto zakres ten jest ujęty w przekazanych przedmiarach.

Pytanie 30
Wnosimy o potwierdzenie zakresu do wykonania odnośnie renowacji remontu schodów i wejść zewnętrznych, że w zakresie są:
- schody główne do rektoratu od zachodu (na elewacji frontowej);
- schody rektoratu od strony północnej z murem (szczyt budynku czy ogrodzeniu);
- schody rektoratu od strony południowej z murem (drugi budynku);
- 2 wejścia do rektoratu od wschodu z murkami (na elewacji od strony podwórza);
- schody do auli od strony południowej auli.
Odpowiedź
Wszystkie schody do remontu zostały zamieszczone na zdjęciach załączonych do dokumentacji.  Ponadto zakres ten jest ujęty w przekazanych przedmiarach.

Pytanie 31
Wnosimy o wyjaśnienie czy schody terenowe i murki w obrębie parkingu wchodzą w zakres przetargu?
[image: P1000748]
Odpowiedź
Nie wchodzą w zakres przetargu, za wyjątkiem 2 murków eliptycznych, co zostało pokazane na spotkaniu z wykonawcami w dniu 12.02.2018 r. i ujęte w notatce ze spotkania (zamieszczonej na stronie internetowej UJK w dniu 12.02.2018 r.) oraz wg do poniższego opisu.
Zamawiający informuje, że w notatce ze spotkania w dniu 12.02.2018 r. ujął w zakresie przewidzianym do realizacji dwa murki ozdobne - 14 m2 - oraz zamieścił ich zdjęcia. W zakres prac dotyczących wykonania kompletnej renowacji w/w murków ozdobnych wchodzi oczyszczenie, uzupełnienie, impregnacja. Postępowanie tak jak w przypadku robót konserwatorskich attyki opisanych 
w dokumentacji projektowej dotyczącej remontu konserwatorskiego attyki i wejścia głównego rektoratu oraz wykonanie iluminacji budynku opracowanej przez CANEA Inżynieria i Komputery - Artur Polakowski

Pytanie 32
Wnosimy o wyjaśnienie czy mur oporowy kamienny od strony wschodnio-południowej między rektoratem a aulą wchodzi w zakres przetargu?
Odpowiedź
Mur oporowy nie wchodzi w zakres przetargu.

Pytanie 33
W opisie przedmiotu zamówienia w pkt. 1.2 a jest zapis dotyczący rozbiórki murku wzdłuż ogrodzenia. Wnosimy o wskazanie, o który murek chodzi i potwierdzenie, że nie dotyczy to muru całego ogrodzenia. Brak w projekcie wskazania elementu i zakresu do rozbiórki. 
Odpowiedź
Jest to mur wzdłuż schodów, stanowiący część integracyjną schodów. Ze względu na stan techniczny przewidziano, że musi być wykonany ponownie. Zakres ten został ujęty w przedmiarach. Zdjęcie nr 7190

Pytanie 34
Wnioskujemy i przesunięcie terminu złożenia ofert na dzień 27.02.2018  r.
Odpowiedź
[bookmark: _GoBack]Zamawiający przesuwa termin składania ofert na 23.02.2018 r. Godziny i miejsce składania i otwarcia ofert nie ulegają zmianie. Ogłoszenie o zmianie ogłoszenia zostało przesłane i opublikowane w Biuletynie Zamówień Publicznych w dniu 16.02.2018 r. pod nr 500035389-N-2018
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